
1

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
  

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018 
 

 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a Obra Social 
Nossa Senhora da Glória – Fazenda Esperança “Casa da Criança Laura Vicuña”, 
inscrita no CNPJ/MF nº.48.555.775/0107-08, representado por seu Procurador, Sr. 
Adalberto Calmon Barbosa. 
 
PROCESSO: 01/001/2017 – ACOLHIMENTO – CASA LAR  
 
OBJETO: Proteção Social Especial De Alta Complexidade - Acolhimento Institucional 
 
VALOR: 791.875,20 (Setecentos e noventa e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais 
e vinte centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2018  
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a CASA DO 
PURÍSSIMO CORAÇÃO DE MARIA, inscrita no CNPJ/MF nº. 48.556.260/0001-74, 
representado por seu Representante Legal, Sra. Maria Guadalupe Lara Briceño. 
 
PROCESSO: 01/002/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 83.520,00(Oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2018 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a CASA DO 
PURÍSSIMO CORAÇÃO DE MARIA – CASA BETÂNIA, inscrita no CNPJ/MF nº. 
48.556.260/0003-36, representado por sua Representante Legal Sra. Maria Guadalupe 
Lara Briceño. 
 
PROCESSO: 01/003/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 83.520,00 (Oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2018 

 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e o GRUPO DA 
FRATERNIDADE IRMÃO ALTINO, inscrita no CNPJ/MF nº 48.548.184/0001-55, 
representado por sua Representante Legal, Sra Fernanda Figueiredo Faria Muriano. 
 
PROCESSO: 01/004/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 75.168,00 (Setenta e cinco mil, cento e sessenta e oito reais) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2018 

 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e o SERVIÇO DE 
AÇÃO SOCIAL DA IGREJA METODISTA DE GUARATINGUETÁ - SASIMG, inscrita no 
CNPJ/MF nº 45.211.661/0001-02, representado por sua Representante Legal, Sr Luiz 
Fernando Gabriel de Oliveira. 
 
PROCESSO: 01/005/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 41.763,60 (Quarenta e um mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta 
centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2018 

 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a OBRA 
AUXILIAR DA SANTA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF nº.01.760.646/0001-30, 
representado por seu Representante Legal, Sra. Ilísia Maria de Medeiros. 
 
PROCESSO: 01/006/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 66.817,08 (Sessenta e seis mil, oitocentos e dezessete reais e oito centavos) 
anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2018  
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a OBRA SOCIAL 
NOSSA SENHORA DA GLÓRIA – FAZENDA ESPERANÇA “PROJETO GIRASSOL”, 
inscrita no CNPJ/MF nº.48.55.775/0001.50, representado por seu Representante Legal, 
Sr. Adalberto Calmon Barbosa. 
 
PROCESSO: 01/007/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 25.056,72 (Vinte e cinco mil, cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos) 
anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2018 

 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e o LAR DOS 
VELHINHOS SÃO FRANCISCO DE ASSIS, inscrita no CNPJ/MF nº 51.627.958/0001-
48, representado por seu Representante Legal, Sr Elias Ribeiro de Barros. 
 
PROCESSO: 02/003/2017 – ACOLHIMENTO DE IDOSOS 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento de Idosos. 
 
VALOR: 105.150,24 (Cento e cinco mil, cento e cinquenta reais e vinte e quatro 
centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2018 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, E A IRMANDADE 
SANTA ISABEL, inscrita no CNPJ/MF nº 48.545.594/0001-42, representado por seu 
Representante Legal, Sr Antônio Carlos Prado de Almeida. 
 
PROCESSO: 02/002/2017 – ACOLHIMENTO DE IDOSOS 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento de Idosos. 
 
VALOR: 153.681,12 (Cento e cinquenta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e 
doze centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 10/2018 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e o LAR 
VICENTINO – OBRA UNIDA A SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO, inscrita no 
CNPJ/MF nº 02.415.429/0001-75, representado por seu Representante Legal, Sr João 
Marcondes dos Santos Filho. 
 
PROCESSO: 02/003/2017 – ACOLHIMENTO DE IDOSOS 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento de Idosos. 
 
VALOR: 68.752,08 (Sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oito 
centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 11/2018 
 

 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, E A COMUNIDADE 
MISSIONÁRIA SÃO JOSÉ, inscrita no CNPJ/MF nº 04.504.217/0001-90, representado 
por seu Representante Legal, Sr Antônio Carlos Gomes de Oliveira. 
 
PROCESSO: 02/004/2017 – ACOLHIMENTO DE IDOSOS 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento de Idosos. 
 
VALOR: 76.840,56 (Setenta e seis mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e seis 
centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 12/2018 

 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a CASA DOM 
BOSCO, inscrita no CNPJ/MF nº 13.159.570/0001-70, representado por seu 
Representante Legal, Sr João Bosco Eleutério Palandi. 
 
PROCESSO: 03/001/2017 – Acolhimento para Pessoas e/ou famílias em situação 
de rua  
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento para Pessoas 
e/ou famílias em situação de rua 
 
 
VALOR: 227.988,00 (Duzentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais) 
anuais.  
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 13/2018 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GUARATINGUETÁ - APAE, inscrita no 
CNPJ/MF nº 48.553.564/0001-88, representado por seu Representante Legal, Sr João 
Batista Vaz de Sousa. 
 
PROCESSO: 04/001/2017 - PCD 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Média Complexidade – Atendimento para 
pessoas com deficiência e suas famílias. 
 
VALOR: 171.467,40 (Cento e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e 
quarenta centavos) anuais.  
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 14/2018 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e o INSTITUTO 
LUCAS AMOROSO, inscrito no CNPJ/MF nº 09.017.944/0001-46, representado por sua 
Representante Legal, Sra Marcia Regina Moscato Amoroso. 
 
PROCESSO: 04/002/2017 - PCD 
 
OBJETO: Proteção Social Especial de Média Complexidade – Atendimento para 
pessoas com deficiência e suas famílias. 
 
VALOR: 31.584,00 (Trinta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15

ANO 57 Guaratinguetá, 19 de JANEIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIO Nº 2864

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 15/2018 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ/MPF sob o número 
46.680.500/0001-12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, neste ato representada por seu Titular, Sr. Alexandre Dias, e a COMUNIDADE 
ANUNCIA-ME, inscrita no CNPJ/MF nº 53.330.767/0001-45, representado por seu 
Representante Legal, Sr Benedito Henrique dos Santos Filho. 
 
PROCESSO: 01/001/2017 - SCFV 
 
OBJETO: Proteção Social Básica – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos 
 
VALOR: 16.705,08 (Dezesseis mil, setecentos e cinco reais e oito centavos) anuais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2021. 
 
DATA DE ASSINATURA: 1º de janeiro. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


